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Rozpoznanie kliniczne
Choroby kesonowa Padaczka. Krwotok podpajęczynówkowy 
/podejrzenie na krwiak śródmózgowy/

Rozpoznanie anatomiczne
Malformatio vascularis in regione temporalis dextri 
cum haemorrhagia in. reg. temporo- patrietooccipi- 
talis hem.dxtr.

I a

Rozpoznanie histologiczne
Haemangioum arterio venoseum in reg. lobi temporalis 
dex. Haemorrhagia recidivans eiusdem reginis. 
Encephalopathia anoxaemica cum oedema cerebri. 
W oponach i korze mózgu w okolicy zwoju skroniowego 
górnego i środkowego prawego widoczna jest 
pomnożona ilość naczyń przeważnie dużych o rozszerz
onym świetle, ścianach nierównomiernej grubości 
i zatartej warstwowości o krętym przebiegu. Budowa 
ścian wskazuje na charakter tętniczo-żylny tej 
nieprawidłowości naczyniowej. Są to naczynia o ścianie 
silnie zwłókniałej i dość cienkiej lub z bardzo 
przerosłą warstwą wewnętrzną i rozwłóknioną błoną 
sprężystą i z obecnością złogów soli wapnia.
W oponach naczynia często przylegają do siebie 
i tworzą ścianę wspólną miąższu zaś między nieprawidlowymi 

naczyniami leży martwiczo zmienionahttp://rcin.org.pl



tkanka ze złogami hemosideryny. Część przyśrodkowa płata skroniowego została zniszczona przez krwotok
i w miejecu tym po wypadnięciu krwi poztostała jama wielk. 2x4,5cm o brzegach postrzępionych z rosztkami
krwi otoczona tkanką martwiczp zmienioną. W płacie czołowym drobne i średnie naczynia śródmiąższowe

szczególnie w istocie białej mają ściany nieregularnej grubości o zatartej strukturze z rozdętymt jądrami
komórek, światło innych naczyń wypełnia sieć włóknika a ściana jest całkowicie zwłókniała.

Zwłókniałe są też naczynia średniei duże naczyniówki. odczynowe limfocytarne, limfocytarno-makrofagowe z
zawartością homosideryny, które przemawiają za równoczasowymi incydemtami pochodzenia naczyniowego.Przestrzenie okołonaczyniowe są znacznie poszerzone. W korze są ubytki komórkowe a w istocie białej gąbczaste i drobne ogniska 

martwicy niezupełnej

Z. Ferens

http://rcin.org.pl




